
1 
 

Akademický senát Vysokého učení technického v Brně, podle § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 111/1998 
Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, schválil 
dne 25. února 2014 tento Statut Středoevropského technologického institutu VUT v Brně. 

 
 

STATUT  
STŘEDOEVROPSKÉHO TECHNOLOGICKÉHO INSTITUTU  

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 
 

 
ČÁST PRVNÍ 

Základní ustanovení 
 

Článek 1 

V souladu se Statutem Vysokého učení technického v Brně, vydaným podle § 9 odst. 1 písm. b) a § 17 
odst. 1 písm. a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění (dále jen „zákon“), se 
vydává tento statut vysokoškolského ústavu, Středoevropského technologického institutu.  
 

Článek 2 
Základní údaje o ústavu 

(1) V tomto statutu se používají shodně se zákonem a vnitřními předpisy a normami Vysokého 
učení technického v Brně (dále jen „VUT“) legislativní zkratky uvedené ve Statutu VUT. 

(2) V souladu se zákonem a Statutem VUT je tento statut vnitřním předpisem vysokoškolské-
ho ústavu Středoevropský technologický institut Vysokého učení technického v Brně (dále jen „ús-
tav“), který je součástí veřejné vysoké školy podle § 34 v návaznosti na § 22 odst. 1 písm. b) zákona.  

(3) Středoevropský technologický institut VUT v Brně je interdisciplinárním vědeckým 
a vzdělávacím pracovištěm s celouniverzitní působností, které zejména koordinuje výzkumné progra-
my v oblasti technických a přírodních oborů, a to i v návaznosti na biotechnologické a biomedicínské 
obory. Ústav iniciuje a koordinuje využívání infrastruktury výzkumu a vývoje v rámci VUT nebo ve 
smluvním vztahu k jinému subjektu, který je provozovatelem takové infrastruktury, pokud jde o obory 
výzkumu náležející do působnosti ústavu.   

(4) Ústav je vymezen těmito údaji: 

a) úplný název: Středoevropský technologický institut Vysokého učení technického v Brně 

b) zkrácený název: Středoevropský technologický institut VUT v Brně nebo STI VUT 

c) název v obchodním styku:  Vysoké učení technické v Brně 
Středoevropský technologický institut 

d) název pro mezinárodní styk v angličtině: CEITEC - Central European Institute of Technology of 
the Brno University of Technology; zkratka: CEITEC BUT,  

e) sídlo: Technická 3058/10, 616 00 Brno. 

(5) Ústav je také organizační jednotkou v rámci projektu CEITEC – Středoevropský technolo-
gický institut, registrační číslo CZ.1.05/1.1.00/02.0068, se všemi z toho vyplývajícími právy 
a povinnostmi ve smyslu Smlouvy o spolupráci a partnerství ze dne 23. 9. 2009 ve znění pozdějších 
změn (dále jen „Partnerská smlouva“) uzavřené mezi Masarykovou univerzitou, Vysokým učením 
technickým v Brně, Mendelovou univerzitou v Brně, Veterinární a farmaceutickou univerzitou Brno, 
Výzkumným ústavem veterinárního lékařství a Ústavem fyziky materiálů Akademie věd ČR. 

Článek 3 



2 
 

Zaměření a dlouhodobá orientace ústavu 

Posláním ústavu je výkon vědecké, výzkumné, vývojové a další tvůrčí činnosti a vzdělávací 
činnosti, a to zejména v oblasti technických a přírodních věd. Ve spolupráci s fakultami a dalšími do-
mácími i zahraničními institucemi se podílí na uskutečňování akreditovaných studijních programů. 

 

Článek 4 
Činnost ústavu 

 (1) Poslání ústavu je naplňováno výkonem činností  podle § 34 odst. 1 zákona a v souladu 
s článkem 3 Statutu VUT.   

 (2) V rámci výkonu své činnosti ústav zejména: 

a) spolupracuje s vědeckými, odbornými a profesními organizacemi a sdruženími, 

b) podílí se na uskutečňování doktorských studijních programů a v oboru své působnosti spolupracu-
je s fakultami a jinými pracovišti anebo účelovými zařízeními VUT, vysokými školami 
v tuzemsku i v zahraničí a dalšími subjekty, 

c) pořádá konference, semináře a sympózia a podobná shromáždění,  

d) vydává publikace k řešeným úkolům, sborníky z konferencí, seminářů a sympózií, periodické 
a neperiodické publikace, 

e) vykonává též doplňkovou činnost dle ustanovení § 20 odst. 2 zákona a článku 3 odst. 2 Statutu 
VUT, v níž se orientuje zejména např. na úplatné poskytování poradenských, expertizních 
a výzkumně vývojových služeb v oborech své působnosti 

 

Článek 5 
Zahraniční styky ústavu 

(1) Rozvinutí široké mezinárodní spolupráce představuje důležitou stránku činnosti ústavu. 
Kompetenční rámec a rozsah oprávnění nezbytných k naplnění cílů ústavu v oblasti zahraničních vzta-
hů, v souladu s ustanovením článku 3 odst. 7 písmeno a) ve vazbě na ustanovení článku 27 odst. 1 
písmeno e) Statutu VUT, stanoví svým rozhodnutím rektor.   

(2) Cílem zahraničních aktivit ústavu je zejména:  

a) navázání a rozvíjení multilaterální spolupráce v mezinárodních vědeckovýzkumných 
a vzdělávacích programech,  

b) prezentace výsledků vlastní činnosti v zahraničí,  

c) výměna zkušeností ze všech oblastí činnosti ústavu,  

d) členství a pracovní zapojení v mezinárodních vědeckých a odborných organizacích, aktivní 
i pasivní účast na konferencích a seminářích, případně jejich organizování apod.  

(3) Ústav podporuje všechny druhy zahraničních styků, které přispívají k rozvoji ústavu, jeho 
pracovišť a ke zvyšování kvalifikace pracovníků ústavu.  

 

Článek 6 
Vnitřní předpisy ústavu 

 (1) Vnitřními předpisy ústavu jsou: 

a) Statut Středoevropského technologického institutu VUT v Brně, 

b) Jednací řád Vědecké rady Středoevropského technologického institutu VUT v Brně. 

 (2) Ústav se řídí vnitřními předpisy VUT v Brně.  
Článek 7 



3 
 

Vnitřní normy ústavu 

(1) Vnitřními normami jsou:  

a) rozhodnutí ředitele ústavu, která řeší zásadní záležitosti ústavu jako celku,  

b) směrnice, týkající se zejména metodických a organizačních záležitostí,  

c) pokyny, týkající se dílčích nebo operativních záležitostí, 

d) Statut a Jednací řád Koordinační rady ústavu, 

e) Statut a Jednací řád Rady studijních programů, 

f) Statut a Jednací řád Rady laboratoří. 

(2) Vnitřní normy ústavu vydává ředitel ústavu v rozsahu svých kompetencí vymezených zá-
konem, Statutem VUT a tímto statutem.  

 
 

ČÁST DRUHÁ 

Článek 8 
Řízení ústavu a orgány ústavu 

(1)V čele ústavu stojí ředitel, kterého jmenuje a odvolává rektor VUT v Brně. Je výkonným 
orgánem ústavu. 

(2) Orgány ústavu jsou: 

a) ředitel ústavu,  

b) vědecká rada ústavu jako akademický orgán,  

c) poradní orgány ředitele, a to  

1. Koordinační rada ústavu, která projednává strategické otázky týkající se hlavní činnosti ústa-
vu, zejména takové, které souvisejí se sdílenými aktivitami a sdílenými lidskými zdroji s Fa-
kultou strojního inženýrství, Fakultou chemickou a Fakultou elektrotechniky a komunikačních 
technologií,  

2. Rada laboratoří, která projednává záležitosti týkající se jednoho z hlavních segmentů činnosti 
ústavu, tj. vybudování, provozování a rozvoje laboratoří, 

3. Rada studijních programů, která projednává koncepci, přípravu žádostí o akreditace a vnitřní 
normy související s realizací doktorských studijních programů na jejichž uskutečňování se po-
dílí STI VUT v Brně. 

Článek 9 
Vědecká rada  

 (1) Ředitel ústavu jmenuje se souhlasem Akademického senátu VUT Vědeckou radu Středo-
evropského technologického institutu VUT v Brně (dále jen „vědecká rada“). Počet členů vědecké 
rady stanoví vnitřní norma ústavu vydaná ředitelem.  

 (2) Předsedou vědecké rady je ředitel ústavu. 

 (3) Vědecká rada, v souladu s ustanovením § 29 a 30 zákona, v návaznosti na ustanovení § 34 
odst. 5 zákona zejména: 

a) schvaluje studijní programy uskutečňované ústavem, 

b)  posuzuje a projednává  

• dlouhodobý záměr vzdělávací, vědecké a výzkumné činnosti ústavu,  
• rozsah a úroveň publikační činnosti ústavu,  
• úroveň spolupráce ústavu s fakultami, dalšími pracovišti VUT a jinými subjekty mimo 

VUT,  



4 
 

• návaznosti činnosti ústavu na potřeby státních orgánů,   
• spolupráci ústavu s vědeckými, odbornými a profesními sdruženími, 

c)  vyjadřuje se k dalším otázkám, které jí předloží ředitel ústavu.  

 (4) Funkční období členů vědecké rady je tříleté. Členství ve vědecké radě je čestné. Členové 
vědecké rady, kteří nejsou zaměstnanci VUT, mají nárok na náhradu výdajů spojených s účastí na 
zasedáních vědecké rady podle příslušných předpisů.   

 (5) Vědeckou radu svolává ředitel ústavu podle potřeby, nejméně však jedenkrát do roka. Pra-
vidla pro řízení zasedání a způsob jednání vědecké rady stanoví Jednací řád vědecké rady. 

 (6) Členství ve vědecké radě se ukončuje: 

a)  odvoláním nebo 

b)  vzdáním se funkce oznámeným písemně řediteli ústavu. 
 
 

ČÁST TŘETÍ 
Organizační struktura ústavu  

 
Článek 10 

Vnitřní členění ústavu 

Organizační strukturu ústavu, působnost, pravomoci a vzájemné vztahy orgánů ústavu upravu-
je organizační řád ústavu, který je přílohou tohoto statutu.  

 

Článek 11 
Rozhodování, jednání a podepisování jménem VUT ve věcech ústavu 

V souladu se zákony, vnitřními předpisy VUT, vnitřními normami VUT a v rozsahu rozhod-
nutí rektora ve věcech týkajících se ústavu jménem VUT rozhoduje, je oprávněn k právním úkonům, 
podepisuje a jedná navenek vůči třetím osobám ředitel ústavu. 

 

ČÁST ČTVRTÁ 
Pravidla hospodaření 

 
Článek 12 

Majetek a hospodaření ústavu 

(1) Ústav používá majetek VUT, jenž je mu svěřen do správy. 

(2) Ústav hospodaří v daném kalendářním roce s finančními prostředky získanými: 

a) v návaznosti na schválený rozpočet VUT v Brně pro daný kalendářní rok, 

b) s účelovými prostředky, získanými na krytí způsobilých výdajů projektů, které jsou na ústa-
vu       realizovány, 

c) s prostředky získanými doplňkovou činností ústavu. 

(3) Ústav se v rámci hospodaření s finančními prostředky a ostatním majetkem řídí souvisejí-
cím vnitřním předpisem a navazujícími vnitřními normami VUT v Brně. 

(4) Rozpočet ústavu musí být vyrovnaný. 
 

 
ČÁST PÁTÁ 

Zaměstnanci ústavu 



5 
 

 
Článek 13 

Akademičtí pracovníci a jejich postavení 

Postavení akademického pracovníka ústavu je vymezeno ustanovením § 70 až 77 zákona 
a článku 34 Statutu VUT. 

 
Článek 14 

Ostatní zaměstnanci ústavu 

(1) Vedle akademických pracovníků působí na ústavu zaměstnanci, kteří se podílejí na vědec-
ké, výzkumné nebo další tvůrčí činnosti nebo zajišťují odborné, administrativně-správní činnosti ne-
zbytné pro naplňování poslání ústavu. 

(2) Pracovní a mzdové poměry zaměstnanců se řídí obecnými právními předpisy, Mzdovým 
předpisem VUT a dalšími předpisy VUT a tímto statutem. 

 
 

ČÁST ŠESTÁ 
Informační systém 

 
Článek 15 

 (1) Pro informační systém provozovaný na ústavu platí přiměřeně ustanovení článku 25 Statu-
tu VUT. 

 (2) Poskytování informací o ústavu prostřednictvím internetu zajišťuje zaměstnanec ústavu 
pověřený prováděním této činnosti ředitelem ústavu. 

 
 

ČÁST SEDMÁ 
Hodnocení kvality  

 
Článek 16 

Předmět hodnocení 

Předmětem hodnocení kvality jsou v podmínkách ústavu zejména činnosti a procesy uvedené 
v článku 30 odst. 2, písmeno a) – d) Statutu VUT, přičemž kvalita je posuzována podle kritérií zakot-
vených v ustanovení článku 30 odst. 3, písmeno a) – c) Statutu VUT. 

 

Článek 17 
Formy a podmínky hodnocení 

 (1) Hodnocení se provádí:  

a) formou a v periodicitě dle článku 31 písm. a) a c) Statutu VUT,  

b) operativně podle rozhodnutí ředitele ústavu, pokud to mimořádné okolnosti vyžadují. 

 (2) Podmínky hodnocení činnosti ústavu stanoví článek 32 Statutu VUT. 

 

Článek 18 
Závěrečná ustanovení 

(1) Přílohou č. 1 tohoto statutu je organizační řád ústavu. 

(2) Zrušuje se Statut STI VUT v Brně schválený AS VUT dne 28. února 2012. 

(3) Tento statut byl schválen Akademickým senátem VUT v Brně dne 25. února 2014 a tímto 
dnem nabývá platnosti a účinnosti. 



6 
 

 

          

 
Prof. Ing. Radimír Vrba, CSc.                            Prof. RNDr. Ing. Petr Štěpánek, CSc.                                               
    ředitel STI VUT v Brně                    rektor VUT v Brně  

         
 
 
 

Doc. Dr. Ing. Petr Hanáček 
předseda AS VUT v Brně 

 



7 
 

Příloha č. 1 ke Statutu STI VUT v Brně 
 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD 
STŘEDOEVROPSKÉHO TECHNOLOGICKÉHO INSTITUTU 

VYSOKÉHO UČENÍ TECHNICKÉHO V BRNĚ 
 

 
ČÁST PRVNÍ 

Organizační členění ústavu 
 

Článek 1 
Řídicí struktura ústavu, pracoviště a orgány ústavu, organizační schéma 

(1) Řídicí strukturu ústavu tvoří orgány vyjmenované v článku 8 Statutu STI, tj. ředitel ústavu, 
vědecká rada ústavu, Koordinační rada ústavu, Rada laboratoří ústavu a Rada studijních programů 
ústavu, které se na řízení ústavu podílejí v rozsahu a způsobem stanoveným Statutem STI, statuty jed-
notlivých orgánů, případně tímto organizačním řádem.  

(2) Ústav se člení na: 
a) útvar ředitele, 
b) výzkumná centra, která se dále člení na výzkumné skupiny, 
c) útvar podpory vědy, vzdělávání a spolupráce, který se dále člení na oddělení, 
d) provozní útvar, který se dále člení na oddělení, 
e) centrum laboratoří.  
 

(3) Orgány ústavu jsou: 

a) ředitel ústavu 
b) vědecká rada ústavu jako akademický orgán,  
c) poradní orgány ředitele, a to  

• Koordinační rada ústavu, která projednává strategické otázky týkající se hlavní činnosti ús-
tavu, zejména takové, které souvisejí se sdílenými aktivitami a sdílenými lidskými zdroji s 
Fakultou strojního inženýrství, Fakultou chemickou a Fakultou elektrotechniky a komuni-
kačních technologií,  

• Rada laboratoří, která projednává záležitosti týkající se jednoho z hlavních segmentů čin-
nosti ústavu, tj. vybudování, provozování a rozvoje laboratoří, 

• Rada studijních programů, která projednává koncepci, přípravu žádostí o akreditace 
a vnitřní normy související s realizací doktorských studijních programů, na jejichž usku-
tečňování se podílí STI VUT v Brně. 

 (4) Útvar ředitele zabezpečuje úplnou řídicí činnost a činnost sekretariátu ústavu podle aktuál-
ních a dlouhodobých potřeb ústavu. 

(5) Výzkumná centra řeší vědecké, výzkumné a vzdělávací úkoly ve svěřené odborné oblasti, 
koordinují podávané a řešené projekty a spolupráci s vnějšími subjekty, zajišťují optimální využití 
příslušné infrastruktury, přispívají k naplňování dlouhodobého záměru a plánu vědecké činnosti ústa-
vu.  

(6) Útvar podpory vědy a studia zajišťuje zejména: 

 a)  podporu výzkumných center pověřených vědou, výzkumem, vývojem a vzděláváním,  

b)  kontroluje plnění dlouhodobých záměrů a dosažení konkrétních cílů v těchto oblastech, 

c)  metodicky a odborně pomáhá při přípravě akreditace studijních programů, organizačně zabezpeču-
je poskytovanou výuku,  

d)  metodicky a odborně pomáhá při přípravě přihlášek do veřejných soutěží ve výzkumu a vývoji, 
organizačně zabezpečuje úspěšné řešení přijatých projektů,  



8 
 

e)  připravuje a projednává spolupráci ústavu s partnery z průmyslu, výzkumu i z akademické sféry, a 
to v tuzemsku i v zahraničí, rozvíjí mezinárodní styky, pěstuje internacionální prostředí ústavu. 

(7) Provozní útvar zajišťuje řízení oddělení vykonávajících zejména ekonomickou činnost ústavu, 
provozní činnost ústavu spojenou se správou budov, rozvoj laboratoří, přístrojového 
a technologického vybavení, právní činnost, personální činnost, pokud tyto činnosti pro ústav nevyko-
nává rektorát VUT. 

(8) Centrum laboratoří zajišťuje provoz, údržbu a rozvoj centrálních laboratoří (core facilities), je-
jich přístrojového a technologického vybavení a poskytuje všestrannou podporu ostatním laboratořím 
ve výzkumných centrech. 

 (9) Organizační schéma ústavu je znázorněno v následujícím obrázku.  
 

�

�

�

�

Vysoké�uēení�technické�v�BrnĢ�

Zástupce�Ǝeditele�������

Sekretariát�����������

VĢdecká�rada
\editel�ústavu�

Centrum�nano�a�
mikrotechnologií��

�
Vedoucí�centra�

Centrum�pokroēilých�
materiálƽ������

�
Vedoucí�centra�

Útvar�podpory�vĢdy�
a�studia�

Vedoucí�útvaru

Provozní�útvar�
�
�

Tajemník�ústavu�

Koordinaēní�rada

Rada�laboratoƎí

Centrum�
laboratoƎí�

�
Vedoucí�centra�

Výzkumná�skupina��1�
Funkēní�vlastnosti�
nanostruktur�

Výzkumná�skupina�2��
Chytré�nanonástroje�

�

Výzkumná�skupina�3�
Experimentální�
biofotonika�

Výzkumná�skupina�4��
PƎíprava�a�

charakterizace��
nanostruktur�

Výzkumná�skupina��5�
Vývoj�metod�analýzy�a�

mĢƎení�

Výzkumná�skupina�6��
Rentgenová�mikro�a�
nanotomografie�

Výzkumná�skupina�7�
Optoelektronická�
charakterizace�
nanostruktur�

Výzkumná�skupina��9�
Plazmové�technologie�

Výzkumná�skupina�11��
Transportní�a�

magnetické�vlastnosti�

Výzkumná�skupina�10��
Syntéza�a�analýza�
nanostruktur�

Výzkumná�skupina�8��
Mikro�a�

nanotribologie�

Výzkumná�skupina��1�
Pokroēilé�keramické�

materiály�

Výzkumná�skupina�2�
Kybernetika�pro�
materiálové�vĢdy�

Výzkumná�skupina�3�
Pokroēilé�polymerní�
materiály a�kompozity�

Výzkumná�skupina�4�
Pokroēilé�kovové�

materiály�a�kompozity�
na�bázi�kovƽ�

Výzkumná�skupina�5�
Pokroēilé�povlaky�

Grantové�oddĢlení��

OddĢlení�
komercializace�a�

transferu�technologií�

OddĢlení�vĢdy�a�
výzkumu�

OddĢlení�vnĢjších�
vztahƽ�a�marketingu �������

Studijní�oddĢlení�����������

Ekonomické�
oddĢlení�

Personální�a�
mzdové�oddĢlení�

OddĢlení�investic�
a�veƎejných�
zakázek�

OddĢlení�výstavby�
a�správy�budov���������

Rada�studijních
programƽ�

OddĢlení�provozu�
a�rozvoje�ICT�



9 
 

ČÁST DRUHÁ 
Vedení ústavu 

 
Článek 2 

Vedoucí pracovníci, jejich práva a povinnosti 

 (1) V čele ústavu je ředitel, kterého na základě výběrového řízení jmenuje a odvolává rektor 
VUT. Ředitel ústavu je nadřízený všem zaměstnancům ústavu ve třístupňovém systému řízení.  

 (2) Ředitel ústavu: 

a) je v plném rozsahu odpovědný rektorovi za činnost ústavu, tzn. vztah rektora a ředitele ústavu je 
vztahem přímé nadřízenosti a podřízenosti, 

b) odpovídá za komplexní řízení činnosti ústavu, zejména   

• řídí ústav po stránce odborné, v souladu s předmětem činnosti ústavu a školy a v souladu 
s nejnovějšími trendy ve vědě, výzkumu, vývoji a vzdělávání, koncipuje dlouhodobé záměry 
a konkrétní cíle činnosti ústavu, rozhoduje o účasti ústavu ve veřejných soutěžích ve výzkumu 
a vývoji, jedná a přijímá rozhodnutí ve věcech spolupráce ústavu s partnery z průmyslu 
i z akademické sféry, a to v tuzemsku i v zahraničí, 

• řídí ústav po stránce ekonomické, zejména dbá o účelné využívání finančních prostředků ústa-
vu, řádné hospodaření s majetkem a jeho evidenci,  

• řídí ústav po stránce personální, zejména zpracovává strategii personálního rozvoje ústavu, op-
timalizuje odborné složení zaměstnanců, včetně zabezpečování podmínek pro jejich trvalý 
profesní růst, rozhoduje ve věcech pracovně právních vztahů zaměstnanců ústavu, 

• řídí ústav v oblasti zahraničních styků ústavu uvedených v čl. 4, jedná samostatně jménem vy-
soké školy v přípravě a uzavírání bilaterálních a multilaterálních smluv o spolupráci, vědecké, 
výzkumné, vývojové a hospodářské činnosti ve finančním objemu do 2 mil. euro ročně na jed-
nu smlouvu, 

c) jmenuje svého zástupce (své zástupce), vedoucí center, vedoucí útvarů, tajemníka ústavu, vedoucí 
výzkumných skupin a vedoucí laboratoří, 

d) odpovídá za odbornou úroveň při řešení úkolů, 

e) rozhoduje o organizování porad, sympózií, seminářů a konferencí,  

f) z titulu své funkce je předsedou vědecké rady ústavu a předsedou koordinační rady ústavu, 

g) odpovídá za bezpečnost práce a požární ochranu na pracovištích ústavu. 

            (3) Zástupce ředitele: 

a)  zastupuje ředitele v době jeho nepřítomnosti v rozsahu stanoveném jeho pracovní smlouvou, 

b)  je jmenován a odvoláván ředitelem ústavu,  

c)  za svoji činnost odpovídá řediteli ústavu.  

 (4) Vedoucí výzkumného centra: 

a) odpovídá řediteli za činnost centra, odbornou úroveň práce centra a koordinaci činnosti výzkum-
ných skupin a laboratoří centra, 

b) odpovídá za včasné a řádné provedení a úplnost řešení svěřených úkolů, 

c) v rámci příslušného centra dohlíží na účelné využívání přidělených finančních prostředků a řádné 
hospodaření s majetkem a jeho evidenci, 

d) plní další uložené úkoly.  

  (5) Vedoucí centra laboratoří: 

a) odpovídá řediteli za činnost Centra laboratoří, odbornou úroveň práce centra a koordinaci činnos-



10 
 

ti laboratoří centra, 

b) odpovídá za včasné a řádné provedení a úplnost řešení svěřených úkolů, 

c) v rámci centra dohlíží na účelné využívání přidělených finančních prostředků a řádné hospodaře-
ní s majetkem a na jeho řádnou evidenci, 

d) plní další uložené úkoly. 

 (6) Vedoucí útvaru podpory vědy a studia: 

a) odpovídá řediteli za činnost útvaru, úroveň práce a výkon oddělení útvaru, 

b) odpovídá za včasné a řádné provedení a úplnost řešených úkolů, 

c) v rámci příslušného centra dohlíží na účelné využívání přidělených finančních prostředků a řádné 
hospodaření s majetkem a jeho evidenci, 

d) plní další uložené úkoly.  

 (7) Tajemník ústavu, vedoucí provozního útvaru: 

a) odpovídá řediteli za činnost provozního útvaru, úroveň práce a bezchybný chod oddělení útvaru, 

b) odpovídá za včasné a řádné provedení a úplnost řešených úkolů, 

c) v rámci útvaru dohlíží na účelné využívání přidělených finančních prostředků a řádné hospodaření 
s majetkem a jeho evidenci, 

d) v rámci ústavu odpovídá za následující oblasti 
• hospodaření ústavu a jeho rozbor, ve spolupráci s ředitelem jednání o rozpočtu na úrovni školy 

a řízení chodu ústavu v oblasti ekonomické, finanční a technické, 
• poskytování kvalifikovaných podkladů k rozhodování v ekonomické oblasti pro vedení ústavu 

a akademický senát univerzity, 
• účelné rozdělení a efektivní využití finančních prostředků ústavu,  
• metodické, koordinační a dohledové činnosti spojené s nákupem investičních prostředků, 
• realizace koncepce rozvoje ústavu v oblasti investiční výstavby, oprav a rekonstrukcí, 
• realizace dlouhodobého záměru ústavu a vnitřních předpisů ústavu týkajících se dislokace a 

stavební činnosti, 
• zpracování vnitřních dokumentů, norem a předpisů pro oblast dislokace, údržby a stavebních 

činností, 
• kompletní odpovědnost za provozuschopnost, chod a udržování počítačové sítě a informační-

ho systému ústavu ve vzdělávací, tvůrčí a ekonomické činnosti ústavu,  
• spolupráce na úrovni školy zejména s kvestorem a ostatními útvary rektorátu školy, 
• zastupování ústavu na poradách u kvestora a v jednáních s útvary rektorátu o otázkách souvi-

sejících s hospodařením ústavu, 
• stav vnitřních předpisů ústavu a návrhy jejich aktualizace, 
• pro vedení ústavu a další součásti ústavu sledování dodržování právně závazných předpisů, 

zejména aktualizovaného zákona č. 111/1998 a vnitřních předpisů ústavu a školy, 
• příprava výroční zprávy o hospodaření ústavu. 

 (8) Vedoucí výzkumné skupiny:  

a) odpovídá řediteli a vedoucímu výzkumného centra za činnost výzkumné skupiny, odbornou úro-
veň práce výzkumné skupiny a laboratoří ve výzkumné skupině, 

b) odpovídá za včasné a řádné provedení a úplnost řešených úkolů, 

c) v rámci výzkumné skupiny odpovídá za účelné využívání přidělených finančních prostředků a 
řádné hospodaření s majetkem a jeho evidenci, 



11 
 

d) plní další uložené úkoly.  

(9) Vedoucí oddělení útvaru podpory vědy a studia odpovídá vedoucímu útvaru za činnost od-
dělení a za včasné a řádné provedení a úplnost řešených úkolů. 

(10) Vedoucí oddělení provozního útvaru odpovídá tajemníkovi ústavu za činnost oddělení 
a za včasné a řádné provedení a úplnost řešených úkolů. 

 
  

ČÁST TŘETÍ 
Pracovněprávní vztahy 

 
Článek 3 

Uzavírání, změny a skončení pracovního poměru 

(1) Způsob přijetí akademických pracovníků je stanoven Řádem výběrového řízení pro obsazová-
ní míst akademických pracovníků VUT v Brně. 

(2) Postup pro obsazování míst ostatních zaměstnanců je stanoven směrnicí rektora.  
 

Článek 4 
Práva a povinnosti zaměstnanců  

(1) Povinnosti zaměstnanců jsou stanoveny v části III. Pracovního řádu VUT v Brně.  

(2) Práva a povinnosti akademických pracovníků jsou stanoveny v části IV. Pracovního řádu 
VUT v Brně.  

 
 

ČÁST ČTVRTÁ 
 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

(1) Vedoucí zaměstnanci jsou povinni seznámit s organizačním řádem ústavu své podřízené za-
městnance nejpozději do jednoho měsíce ode dne nabytí jeho platnosti. 

(2) Nově přijatí zaměstnanci musejí být s tímto organizačním řádem seznámeni nejpozději do 14 
dnů ode dne nástupu do práce.  


